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Föreningsbidrag 2022 

Förslag till äldrenämndens beslut 
1. Aktivitetsbidrag för 2022 beviljas enligt social- och omsorgsförvaltningens 

förslag. 

Ärende 
Äldrenämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som bedriver 
verksamhet inom nämndens ansvarsområde.  
Fördelning av grund- och medlemsbidrag samt särskilt aktivitetsbidrag fattade 
äldrenämnden beslut om i december 2021. 

Totalt 45 föreningar beviljades grund- och medlemsbidrag till en totalsumma 
av 589 290 kronor och 2 samorganisationer beviljades särskilt aktivitetsbidrag 
till en summa på 74 250 kronor.  

För 2022 har totalt 928 000 kronor avsatts för föreningsbidrag och av de 
budgeterade medlen kvarstår 264 460 kronor till aktivitetsbidrag för 2022. 

Social- och omsorgsförvaltningen förslag till fördelning uppgår till 242 950 
kronor. Kvar att fördela till aktivitetsbidrag under året är 21 510 kronor. 

_________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse aktivitetsbidrag 2022.docx  
 



 

 
 2 (4) 

 

Bakgrund 
Äldrenämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som bedriver 
verksamhet inom nämndens ansvarsområde.  
Fördelning av grund- och medlemsbidrag samt särskilt aktivitetsbidrag fattade 
äldrenämnden beslut om i december 2021. 

Efter den översyn av hantering av föreningsbidrag som förvaltningen genomförde 
2020 ska, från och med 2021, aktivitetsbidrag fördelas tid två tillfällen per år. För 
aktiviteter januari-juni ska ansökan ha inkommit senast 31 oktober året före och 
för aktiviteter juli-december ska ansökan inkomma senast 30 april samma år.  

Utredning 
Ungefär hälften av de inkomna ansökningarna gäller aktiviteter för hela året. 
Förvaltningen har valt att handlägga hela ansökan i stället för att dela upp den i 
två delar. Det kommer också att finnas en möjlighet för föreningar att inkomma 
med en ansökan om aktiviteter för juli-december 2022. 

22 föreningar har inkommit med ansökan om aktivitetsbidrag för 2022. Alla 
utom två föreningar har enligt Social- och omsorgsförvaltningens förslag 
beviljats bidrag. En förening har ansökt om poster som ingår i grund- och 
medlemsbidraget vilka de har beviljats och den andra har inte gått att nå trots 
upprepade försök.  

Föreningar som har kryssat i att de söker särskilt aktivitetsbidrag har handlagts 
som att de söker om aktivitetsbidrag. I reglerna framgår att särskilt 
aktivitetsbidrag enbart beviljas samorganisationer.  

På grund av pandemin har det varit svårt för föreningarna att veta vilka aktiviteter 
de skulle kunna genomföra under 2021. Det innebar att flera föreningar hade kvar 
pengar från ansökningsomgången 2021 när ansökan för 2022 skulle lämnas in. I 
samband med att föreningarna beviljades aktivitetsbidrag skickades ett brev ut där 
förvaltningen tydliggjorde att medel som inte kunde användas under 2021 skulle 
föras över till 2022. En del föreningar lämnade därför inte in ansökningar denna 
omgång utan använder de pengar som de har kvar. 

De föreningar som lämnade in ansökningar fick svara på om de hade pengar kvar 
och vilka aktiviteter som de hade genomfört. En del föreningar hade kunnat 
använda hela aktivitetsbidraget medan andra hade pengar kvar. Detta har vägts in i 
förslaget på hur aktivitetsbidraget 2022 ska beviljas.  

Föreningarnas redovisningar över vad aktivitetsbidragen har använts till visar att 
förvaltningen behöver ha en fortsatt kommunikation och dialog med föreningarna 
kring aktivitetsbidragets syfte. Delvis söks fortfarande mest bidrag till 
medlemsaktiviteter. Den typen av aktivitet uppfyller på ett sätt aktivitetsbidragets 
syfte men samtidigt vill vi att andelen aktiviteter för personer som i dag inte nås 
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av aktiviteter ska öka. Det finns goda exempel på föreningar som har aktiviteter 
för icke-medlemmar och det skulle vara värdefullt att sprida deras aktiviteter 
vidare i kommunen.  
Delvis söker en del föreningar bidrag till saker som inte uppfyller 
aktivitetsbidragets syfte. Ett exempel är föreningar som vill ge godis, tårtor eller 
blommor till medlemmar eller boenden på särskilda boenden. Detta visar att 
föreningarna behöver mer information och kunskapspåfyllnad kring 
aktivitetsbidraget. De förändringar angående föreningsbidraget som gjorts de 
senaste åren har på grund av pandemin inte kunnat förankras hos föreningarna på 
ett tillräckligt bra sätt. Därför behöver förvaltningen fortsätta detta arbete. 

En del föreningar efterfrågar också inspiration och goda exempel på hur de kan 
utveckla sin verksamhet.   

Bedömning 
Reglerna för aktivitetsbidrag säger att aktiviteterna ska rikta sig till icke-
medlemmar. Därför har vi prioriterat denna typ av aktivitet och vill bevilja 
bidrag till detta i första hand. De ansökningar som har beviljats mest bidrag är 
de som har aktiviteter för icke-medlemmar. 

Det är fortfarande så att föreningarna mest söker bidrag till medlemsaktiviteter. 
Eftersom en annan regel är att aktiviteterna ska motverka isolering och främja 
delaktighet för personer som är 65 år eller äldre i Linköpings kommun så vill 
förvaltningen även bevilja bidrag till aktiviteter för medlemmar som fyller detta 
syfte. Detta är särskilt angeläget under rådande pandemi då många varit isolerade 
och känt sig ensamma.  

Förslaget bygger på principen att i första hand bevilja aktivitetsbidrag till 
aktiviteter som riktar sig till icke-medlemmar och i andra hand rikta sig till 
aktiviteter för medlemmar. En annan princip är att bevilja en liten summa till 
många föreningar i stället för att välja ut några föreningar som får en större 
summa.  

Social- och omsorgsförvaltning ser även ett behov av kommunikation och 
möjlighet till inspiration till både nya och redan kända föreningar att kunna söka 
om aktivitetsbidrag varför uppdatering av hemsida och annonsering behöver göras 
inför 2022 års ansökan.  

Ekonomiska konsekvenser 
Totalt 928 000 kronor är i budgeten avsatta att användas till föreningsbidrag för år 
2022. Av dessa har totalt 663 540 kr fördelning till grund- och medlemsbidrag samt 
särskilt aktivitetsbidrag. Av de kvarvarande 264 460 kronor fördelas till 
aktivitetsbidrag för 2022. Kvarstår efter fördelning 21 510 kronor att kunna fördela 
ansökan som inkommer under våren 2022.  



 

 
 4 (4) 

 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är ej påkallad. 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 

Beslutet skickas till: 
Föreningar som har ansökt och 
aktivitetsbidrag 2022 
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